
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

Adresáti: dle rozdělovníku 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

OD 975/2016-3/280.13/Hk 

KULK 76108/2016 

Mgr. Karel Holina / 279 
karel.holina@kraj-lbc.cz  

17.10.2016 

 

 

O ZNÁME NÍ  O  ZAH ÁJ E NÍ  S T AVE B NÍ H O  ŘÍZE NÍ  
 

                 V E Ř E J N O U    V Y H L Á Š K O U  

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále též jen „speciální stavební úřad“), jako 

správní úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) a ustanovení § 16 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle 

ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 22.9.2016 od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle,       

PSČ: 140 00, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu s názvem: 

„Silnice I/15 Kravaře – obchvat“ v rozsahu stavebních objektů s názvy „SO 011 Příprava 

území stavby“, „SO 101 Přeložka silnice I/15 Stvolínky - Kravaře“, „SO 102 Napojení 

stávající silnice I/15 v km 0,300“, „SO 103 Okružní křižovatka Kravaře“, „SO 180 Úpravy 

stávajících komunikací“, „SO 190 Dopravní značení“, „SO 191 Dopravní opatření“, „SO 201 

Most přes Bobří potok“, „SO 202 Most přes náhon“, „SO 203 Most přes polní cestu“, „SO 331 

Norné stěny“, „SO 341 Odpad z příkopu km 0,400“, „SO 801 Vegetační úpravy“, „SO 810 

Rekultivace komunikací“ a „SO 811 Rekultivace ploch dočasného záboru“. 

Základní údaje o stavbě 

Projektant:  projektová   dokumentace  byla   vyhotovena  ve  sdružení  VALBEK – 

METROPROJEKT (vedoucí sdružení společnost Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, 

se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec, PSČ: 460 01, účastník sdružení společnost 

METROPROJEKT Praha a.s., IČ: 45271895, se sídlem I. P. Pavlova 2/1786, Praha 

2, PSČ: 120 003), zodpovědný projektant Věra Matysová, technická kontrola             

Ing. Miroslav Hanžl, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0500954.     

Zakázka číslo:  15-LI34-021 z 06/2016. 

Druh a účel stavby:     jedná  se  o stavbu pozemní komunikace silnice I/15 jejímž účelem je 

odklonění tranzitní dopravy mimo intravilán obce, zlepšení komfortu 

jízdy i životních podmínek v obci, dále snížení rizika dopravních nehod 

za účasti chodců či cyklistů.  

Stručný popis stavby: 

Navržená trasa přeložky silnice I/15 je vedena jižně od obce Kravaře mezi okrajem zástavby a 

železniční tratí Českých drah. Cílem je odklonit tranzitní dopravu mimo intravilán obce, zlepšit 

životní podmínky jejich obyvatel, snížit riziko nehod chodců a cyklistů. Zároveň se sníží míra 

hlukového zatížení, zlepší se využití stávající silnice I/15 pro místní dopravu. Opuštěná část 

stávající silnice I/15 má být přeřazena do nižší třídy. Pro „tranzitní“ dopravu přeložka silnice I/15 



OD 975/2016-3/280.13/Hk 

KULK 76108/2016 

Oznámení o zahájení řízení 

 

2/6 

zlepší komfort jízdy. V současné době je silnice I/15 vedena po dvoupruhové komunikaci o šířce 

vozovky 7 –10,5 m intravilánem obce. V rozsahu přeložky bude stávající silnice I/15 ponechána ve 

stávajícím stavu (přeřazena do nižší třídy silnic), a bude pouze doplněna o připojení (ZÚ, KÚ) na 

novou přeložku silnice I/15. Přeložka silnice I/15 je navržena v kategorii S 9,5/70 v celkové délce 

2 715 m (včetně okružní křižovatky v KÚ), s napojením v začátku a konci úseku na stávající stav. 

Začátek úseku odpovídá provoznímu staničení silnice I/15 km 65,596 a konec úseku odpovídá 

staničení km 61,627. V km cca 0,300 bude provedeno napojení stávající silnice I/15 pomocí 

úrovňové křižovatky tvaru „T“ a v konci úseku se stávající komunikace připojují na novou přeložku 

pomocí okružní křižovatky. Součástí stavby jsou dále čtyři mostní objekty, přeložka místní 

komunikace a polní cesty, a nově navržené odvodnění komunikace – rigoly, kanalizace a usazovací 

nádrže.  

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa,          

PSČ: 470 36 (dále jen „Městský úřad Česká Lípa“), vydal územní rozhodnutí o umístění výše 

uvedené stavby dne 20.10.2008 pod č.j.: MUCL/11698/2006 (toto rozhodnutí nabylo právní moci 

dne 21.11.2008), jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím téhož stavebního úřadu dne 

28.7.2014 pod spisovou značkou: MUCL/139278/2014/Pro a č.j.: MUCL/147955/2014 (toto 

rozhodnutí nabylo právní moci dne 29.8.2014). 

Pozemky (nebo jejich části) dotčené trvale či dočasně stavebním záměrem:  

Katastrální území Kravaře v Čechách a obec Kravaře pozemky: parcelní číslo 892/5, 892/6, 

1219/5, 1424, 1433, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1445, 1448, 1454, 1456, 1457, 1458, 1463, 

1466, 1468, 1475, 1489, 1495, 1500, 1516, 1563, 1564, 1575, 1583, 1588, 1590, 1598, 1599, 1605, 

1614, 1629, 1641, 1647, 1652, 1657, 1661, 1668, 1678, 1679, 1686, 1691, 1696, 1703, 1704, 1706, 

1710, 1717, 1721, 1728, 1739, 1746, 1751, 1753, 1757, 1774, 1779, 1791/1, 1791/2, 1791/3, 1796, 

1804, 1805, 1810, 1811, 1812, 1814, 1819, 1821, 1834, 1835, 1843, 1848, 1849, 1857, 1872, 1875, 

1878, 1891 a 1900. 

Katastrální území a obec Stvolínky pozemky: parcelní číslo 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1096, 

1097, 1098, 1100, 1101, 1207, 1208, 1209, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218, 1219, 1220, 1221, 

1222, 1223, 1454, 1455, 1476, 1477, 1478, 1499, 1571 a 1580. 

Sousední pozemky (včetně staveb na nich) pozemků (nebo jejich části) dotčených stavebním 

záměrem, u nichž může být vlastnické právo jejich vlastníků prováděním stavby přímo 

dotčeno.   

Katastrální území Kravaře v Čechách a obec Kravaře pozemky: parcelní číslo 1388, 1396, 

1434, 1470, 1524, 1548, 1699, 1807, 1820, 1824, 1838, 1840, 1845, 1881 a 1895. 

Katastrální území a obec Stvolínky: parcelní číslo 1071, 1072, 1095, 1099, 1212, 1224, 1570,  

1581/1 a 1581/2. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona a podle ustanovení § 47 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

oznamuje zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům s tím, že 

stavební řízení bylo zahájeno dnem podání žádosti 22.9.2016. Speciální stavební úřad dne 

22.9.2016 pod č.j.: OD 975/2016-2/280.13/Hk a KULK 76041/2016 vyzval shora označeného 

účastníka řízení Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 

4, Nusle, PSČ: 140 00, k zaplacení správního poplatku za vydání rozhodnutí o stavebním povolení 

(podle položky 18 odst. 1 písm. f) sazebníku, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů). Správní poplatek byl uhrazen.  



OD 975/2016-3/280.13/Hk 

KULK 76108/2016 

Oznámení o zahájení řízení 

 

3/6 

Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou poměry staveniště dobře známy, žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 

provádění, upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i od 

ústního jednání. 

Podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou nejpozději do deseti dnů od doručení 

tohoto oznámení dotčené orgány uplatit svá závazná stanoviska, a ve stejné lhůtě mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

správního řádu mají účastníci tohoto stavebního řízení možnost nejpozději do pěti dnů, od uplynutí 

lhůty k podání návrhů, seznámit se s poklady pro vydání rozhodnutí. Poté bude ve věci rozhodnuto. 

Do projektové dokumentace a podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlédnout na Krajském úřadě 

Libereckého kraje, odboru dopravy (16. patro, kancelář č. 1622, v pondělí a středu od 8 - 17 hodin, 

v ostatní dny po předchozí telefonické dohodě s Mgr. Karlem Holinou, tel. 485 226 279), ve lhůtě 

shora uvedené.  

V daném případě je vedeno řízení s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 

správního řádu, přičemž podle tohoto ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se tímto 

řízením rozumí řízení s více než 30 účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu 

účastníky v řízení s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. 

Podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků v 

oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. 

e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 

dotčených vlivem záměru. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a), c), d) stavebního zákona s právy účastníků řízení 

podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Ředitelství  silnic  a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 

PSČ: 140 00, zastoupené Ing. Josefem Jeníčkem ředitelem Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 

Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55, které dále zastupuje na základě plné 

moci společnost Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec,          

PSČ: 460 01 (datovou schránkou). 

- Česká republika, Ředitelství  silnic  a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00 (datovou schránkou). 



OD 975/2016-3/280.13/Hk 

KULK 76108/2016 

Oznámení o zahájení řízení 

 

4/6 

- Liberecký kraj, IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01 

(osobně). 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 70946078, se sídlem České 

Mládeže 632/32, Liberec IV, PSČ: 460 01 (datovou schránkou).  

- Česká republika, Státní  pozemkový  úřad,  IČ: 01312774,  se  sídlem  Husinecká  1024/11a, Praha 

3 – Žižkov, PSČ: 130 00 (datovou schránkou). 

- Obec Kravaře, IČ: 00260657, se sídlem náměstí 166, Kravaře, PSČ: 471 03 (datovou schránkou). 

- Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČ: 49099451, se sídlem Přítkovská 1689, 

Teplice, PSČ: 415 50 (datovou schránkou). 

-  Česká republika, Lesy  České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106, Hradec 

Králové, PSČ: 501 68 (datovou schránkou). 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 

Praha 3, PSČ: 130 00 (datovou schránkou). 

- Společnost ČEZ Distribuce a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 877/8, Děčín, Děčín IV. – 

Podmokly, PSČ: 405 02 (datovou schránkou). 

- Povodí Ohře, státní podnik, IČ: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ: 430 03 

(datovou schránkou). 

- Společnost ČEPS a.s., IČ: 25702556, se sídlem Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ: 101 52 

(datovou schránkou). 

- Společnost AVENA, výrobně obchodní družstvo, zkráceně AVENA, VOD, IČ: 60278218, se 

sídlem náměstí Míru 28, Kravaře, PSČ: 471 03 (datovou schránkou). 

- Společnost Farma Lípa s.r.o., IČ: 01739719, se sídlem Šídlov 14, Zákupy, PSČ: 473 01 (datovou 

schránkou). 

- Společnost Zelená farma s.r.o., IČ: 25446860, se sídlem Školní 92, Horní Police, PSČ: 471 06 

(datovou schránkou). 

- Bažantová Hana, nar. 4.5.1963, bytem Velká 7, Kravaře, PSČ: 470 02 (doporučeně do vlastních 

rukou). 

- Hachová Irena, nar. 30.11.1958, bytem Velenice 75, Velenice, PSČ: 470 02 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Ing. Hromas Jan, nar. 13.1.1975, bytem Stvolínky 30, Stvolínky, PSČ: 471 02 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Kurtinec Jaroslav, nar. 5.2.1974, bytem Kvítkov 8, Kvítkov, PSČ: 470 01 (doporučeně do 

vlastních rukou). 

- Pelikán Jiří, nar. 8.4.1965, bytem Bulharská 2661, Teplice, PSČ: 415 01 (doporučeně do vlastních 

rukou). 

- Ing. Pelikán Vladimír, nar. 8.12.1956, bytem Dolní Přím 69, Dolní Přím, PSČ: 503 16 

(doporučeně do vlastních rukou). 

- Pokorný Jan, nar. 18.2.1946, bytem Nádražní 191, Kravaře, PSČ: 470 02 (doporučeně do vlastních 

rukou). 



OD 975/2016-3/280.13/Hk 

KULK 76108/2016 

Oznámení o zahájení řízení 

 

5/6 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona s právy účastníků řízení 

podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, kteří jsou identifikováni označením pozemků 

a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:        

- katastrální území Kravaře v Čechách a obec Kravaře pozemky: parcelní číslo 1388, 1396, 1434, 

1470, 1524, 1548, 1699, 1807, 1820, 1824, 1838, 1840, 1845, 1881 a 1895.  

- katastrální území Katastrální území a obec Stvolínky: parcelní číslo 1071, 1072, 1095, 1099, 1212, 

1224, 1570,  1581/1 a 1581/2. 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Ministerstvo obrany, IČ: 60162694, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 00, Sekce 

ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení programu nemovité 

infrastruktury Praha (datovou schránkou). 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem U Jezu 642/2a, 

Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01 (osobně). 

- Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa,          

PSČ: 470 36 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká 

Lípa, PSČ: 470 36 (datovou schránkou). 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČ: 71009302, se sídlem Husova 

64, Liberec, PSČ: 460 31 (datovou schránkou). 

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČ: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, Liberec, 

PSČ: 460 01 (datovou schránkou).  

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, se 

sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32 (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, 

dopravní inspektorát, se sídlem Pod Holým vrchem 1734/14, Česká Lípa, PSČ: 470 80 (datovou 

schránkou). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OD 975/2016-3/280.13/Hk 

KULK 76108/2016 

Oznámení o zahájení řízení 

 

6/6 

Toto oznámení o zahájení řízení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž 

patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.   

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                                                                   Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení o zahájení řízení. 

 

 

 

Dále k vyvěšení na úřední desce:   

- Obecní úřad Kravaře, se sídlem náměstí 166, Kravaře, PSČ: 471 03 (datovou schránkou). 

- Obecní úřad Stvolínky, se sídlem Stvolínky 53, Stvolínky, PSČ: 471 02 (datovou schránkou). 


		2016-10-17T12:34:49+0100




